

37

M-G

Dnia: 2 grudnia 1969r.

Kronika sportowa
=====

A więc zima do nas zawitała. Najpierw posypał lekko śnieg, a dziś mamy już kilkustopniowy mróz. Czas więc najwyższy przystąpić do urządzania ślizgawek.

Poważny udział w przygotowywaniu terenów na ślizgawki winny mieć szkoły. Ale cóż? Mimo ciągłych obietnic, prawie nic dotychczas nie zrobiono. Dużą rolę w pracach przygotowawczych do ślizgawek powinny też odegrać komitety blokowe. Niektóre z nich, już występowały z inicjatywą organizowania małych, podwórkowych, przyblokowych ślizgawek.

~~Pamiętam~~, w ubiegłym roku w Toruniu urządzono około 80 takich ślizgawek. A obecnie?

Warto poważnie wziąć się do pracy, aby dzieciarnia nie urządzała sobie zimowych zabaw na przelotowych arteriach, jak to już dziś widzimy ^{na B} na Osiedlu Leśnym i na Błoniu w ~~Bydgoszczy~~, lub na Osiedlach Torunia, Grudziądza, Włocławka, Inowrocławia, ^{Włoc} Chojnic...

Wszędzie, w całym województwie, na każdej drodze, ulicy, można zobaczyć ten sam obrazek: na jezdni kręcą się mali chłopcy, a nawet małe dziewczynki, zręcznie lawirując na łyżwach i saneczkach, lub grając krążkiem w hokeja - między pojazdami.

A dlaczego tak się dzieje? Bo nie pomyślano na czas o urządzeniu im odpowiednich, bezpiecznych ślizgawek. Wypadki na jezdniach z roku ubiegłego winny być dostatecznym ostrzeżeniem i przypomnieniem. Należy przede wszystkim zabezpieczyć stawy i jeziora, które mogłyby stać się miejscem tragicznego wypadku.

Urządzajmy więc prowizoryczne nawet ślizgawki we wszystkich dzielnicach naszych miast, jak też miasteczkach, osiedlach i na wsi. Aby młodzież miała rozrywkę nie na ulicy, lub ^{na} szosie, lecz na bezpiecznych ślizgawkach.

Również w godzinach wieczornych
Serwis w tym celu jest na dobre, ale o serwisie letnim
x x x

*Na wakacje wzięty
chcieli o ~~brda~~ sportu bokserskim*

Rozgrywki bokserskie o mistrzostwo II-ej ligi zostały zakończone. Dwie drużyny bydgoskie, reprezentowane w tej klasie, mają do zanotowaniabardzo ładne osiągnięcia. "Zawisza" zajął w swej grupie pierwsze miejsce. Pięściarze naszego wojskowego klubu wykazywali w ciągu trwania mistrzostw maksimum ambicji i rzetelnej woli sportowej walki. ~~Bydąc~~ ^{Wzrost} pod opieką swego długoletniego trenera Witolda Kaźmkerczaka, ~~swą~~ ^{swą} postawą na ringach Bydgoszczy i innych okręgów kraju, zdobywali zawsze uznanie widowni.

Drużyna Kolejowego Klubu Sportowego "Brda" zajęła w rezultacie wielu zwycięskich walk piąte miejsce w tabeli i ma poważne szanse uplasowania się w przyszłym sezonie w czołówce II-ej ligi i tak jak "Zawisza" - awansu do ekstra klasy państwowej. Trenerzy Brdy: ^{Planutis} Planutis i ^{Paliński} Paliński dobrze przygotowywali swych zawodników do trudnych walk.

x x x

Zarówno pięściarze "Zawiszy" jak i "Brdy" omawiają teraz przebieg minionego sezonu. Odbywają się zebrania w sekcjach bokserskich tych klubów.

Wczoraj odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze sekcji bokserskiej "Zawiszy". Przewodniczący Zarządu sekcji - major dr Kazimierz Olszewski złożył sprawozdanie z ~~dotychczasowych~~ prac szkoleniowych oraz z działalności zarządu za okres ubiegłych dwóch lat. W dyskusji zwracano uwagę na konieczność intensywnej pracy, zmierzającej do osiągnięcia przez zawodników jak najlepszych wyników.

Odbyły się wybory nowego zarządu sekcji. Przewodniczącym został ponownie major ^{Olszewski} Olszewski.

x x x

Kierownictwa sekcji bokserkich naszych bydgoskich klubów dokładają starań, aby ta dyscyplina sportu znalazła się na jak najwyższym poziomie, aby drużyny wróciły w szeregi I_szej ligi. Tymczasem Bydgoski Okręgowy Związek Bokserski przychodzi w sukurs naszym działaczom, stwarzając sprzyjające warunki werbowania do sekcji jak najwięcej uzdolnionej młodzieży. Z tej racji OZB organizuje turniej klasyfikacyjny dla najbardziej chętnej i uzdolnionej młodzieży. Turniej rozegrany zostanie w dniach: 13 i 14 bm. w Toruniu. Wydział Młodzieżowy Okręgowego Związku Bokserskiego powołał po czterech zawodników w każdej wadze, tak, że w toruńskim turnieju weźmie udział 44 pięściarzy.

Na temat działalności ^{Y. J. J.}aktywu bokserkiego naszego województwa jak też w związku z zakończonym sezonem, nadamy wkrótce specjalną audycję.